



10. august 2023

Kære Forældrebestyrelse i Ishøj dagpleje,

Mange tak for jeres henvendelse til Børne- og Undervisningsudvalget. Vi værdsætter jeres engagement og omsorg i forhold til jeres børns trivsel i overgangen fra dagplejen til børnehaven. Det glæder os meget at høre, at jeres børn trives i dagplejen og nyder de små og trygge fællesskaber, som dagplejen tilbyder. Jeres oplevelse af stærke børnefællesskaber og venskaber i dagplejen er vigtig. Jeres bekymring for at bevare de stærke børnefællesskaber er en vigtig prioritet, og vi har taget jeres henvendelse og forslag til efterretning.

Vi forstår, at I ønsker at opretholde de positive relationer og venskaber, som jeres børn har dannet i dagplejen, når de overgår til børnehaven. Vi anerkender, at overgangen fra dagplejen til børnehaven kan være en udfordring, og forstår jeres ønske om at bevare de gode relationer og fællesskaber, som børnene har opbygget. Jeres forslag om etablering af en børnehavegruppe i dagplejen for at sikre denne kontinuitet er interessant med henblik på at opretholde de stærke børnefællesskaber.

Desuden noterer vi os jeres forslag om at ensrette overgangene fra dagplejen til børnehaverne samt muligheden for at tilknytte dagplejen til 2-4 børnehaver placeret i forskellige områder af kommunen som en midlertidig løsning. Vi er enige i jeres ønske om at styrke børns tilknytning til naturen og udendørslivet, og det er positivt at høre, at jeres børn gennem dagplejen har haft mulighed for at udforske naturen og bruge kommunens faciliteter.

Kapaciteten på børnehavområdet i dagtilbuddene i Ishøj Kommune for 3-6-årige børn og dagtilbudsprognerne for det fremtidige pladsbehov viser, at der i øjeblikket er et overskud af børnehavepladser i kommunen. Dette overskud forventes at fortsætte i de kommende år ifølge prognosen.

Det forventede overskud af børnehavepladser er størst i perioden fra 2024 til 2028, og der er derfor ikke et grundlag for at etablere en børnehavegruppe i dagplejen på nuværende tidspunkt. Dette skyldes det eksisterende overskud af pladser og forventningen om en stigning i overskydende pladser i de kommende år.

Center for Dagtilbud og Uddannelse vil arbejde på at styrke overgangen fra dagplejen til børnehaven og styrke samarbejdet mellem dagplejen og daginstitutionerne yderligere. Jeres forslag om ensretning af overgange samt overvejelsen om tilknytning af dagplejen til flere børnehaver er interessante og vil blive taget med i vores overvejelser om forbedringer af overgangsprocessen.

Vi vil gerne takke jer for jeres engagement og forslag til at forbedre børnenes vilkår i dagplejen og børnehaven. Jeres input er af stor værdi, og vi vil fortsætte med at arbejde sammen om at skabe det bedst mulige miljø for børnene i Ishøj Kommunes dagtilbud.

Med venlig hilsen,

På vegne af Børne- og Undervisningsudvalget, Ishøj Kommune

Kasper Bjering Søby Jensen
Udvalgsformand